
Servizio Bilancio e Contabilità

Oggetto: Approvazione esito procedura di gara deserta, in relazione alla richiesta di fornitura di

4 furgoni allestiti con cella frigo mobile da destinare al laboratorio di analisi del latte a

Oristano - RdO n. 3319234 - CIG: 945930516E - fascicolo del procedimento:  2022 –

06.05/124

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’organiz-

zazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 febbraio

2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti,

istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 27/16 del 25 agosto 2022 con la quale è stato prorogato 

l'incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna al Dott. Gerolamo Solina;

VISTA la Determinazione del del Commissario Straordinario n. 173/2020 del 30/06/2020  con la quale è

stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità  alla dott.ssa Luciana Serra;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di  concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, non-

che' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitu-

re.”,

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. prevede che, fermi restando

gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge, le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di

beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di  rilievo comunitario,

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati

elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al sistema telematico messo a di -

sposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

1

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

VISTO il  D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con inva-

rianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 agosto

2012, n. 135 (Spending review 2);

VISTA la Determinazione del Servizio infrastrutture e Patrimonio n. 1283/22 del 23/11/2022  con la qua-

le:

• è stato approvato il capitolato prestazionale per la “fornitura di 4 furgoni allestiti con cella frigo

mobile da destinare al laboratorio di analisi del latte a Oristano”;

• sono state prenotate le somme necessarie per la fornitura sul capitolo;

• si richiedeva alla UO Appalti e acquisti la predisposizione della gara d’appalto.

DATO ATTO che al fine di acquisire la fornitura in oggetto l’U.O. Appalti e Acquisti ha avviato sulla piat-

taforma di acquisti telematici, una procedura di affidamento diretto comparato, ai sensi  dell’articolo 1

comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 modificato dal DL 77/2021, previa richiesta di offerta agli operatori

economici con il sistema della RDO aperta, pubblicando in data 06/12/2022 la RDO aperta n. 3319234

avente ad oggetto “fornitura di 4 furgoni allestiti con cella frigo mobile da destinare al laboratorio di ana-

lisi del latte a Oristano” protocollata con il numero 0062729/22, individuando come Punto Ordinante il

Servizio Bilancio e Contabiltà nella figura del Direttore del Servizio;

RILEVATO CHE entro il termine per  la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 28/12/22 - alle

ore 12:00, nessun operatore economico ha presentato un’offerta;

     DETERMINA

1)  DI PRENDERE ATTO che la procedura di gara per l’affidamento della fornitura di 4 furgoni allestiti

con cella frigo mobile da destinare al laboratorio di analisi del latte a Oristano  avviata in relazione

all’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 modificato dal DL 77/2021,  che ha derogato l’art.

36, comma 2, lett. art. 36, comma 2, lett.a) del d.lgs. n. 50/2016,  è andata deserta in quanto al ter-

mine della scadenza per la presentazione delle offerte prevista per il giorno 28/12/2022 alle ore

12:00 non è pervenuta, da parte degli operatori economici,  alcuna offerta; 

2) DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, del 

Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

◦ sito internet dell'Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gar  e  ;

◦ sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/  sezione atti;

◦ sito www.serviziocontrattipubblici.it  .   del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

3) DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto:

2

http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=90230&va=
http://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=90230&va=
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
https://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=102517&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=102517&va=
http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=102517&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=102517&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_705_20221124094036.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-07-06;95!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

• al Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio;

• al Responsabile del Procedimento;

• al Commissario Straordinario  dell’Agenzia.

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

          Luciana Serra             

redatto da: Daniela Orrù (A30370)

verificato da: Gian Franco Piroddi - Gian Franco Piroddi - 16/01/2023 - 13:35

3



Servizio Bilancio e Contabilità

   Misurazione dei tempi dei procedimenti (L. n. 241/1990, art. 2, comma 4 bis)

Termine iniziale:

• trasmissione lettera di invito a presentare offerta del  06/12/2022.

data provvedimento finale:

• 16/01/2023 

Termine per la definizione del procedimento: 60 giorni:

• I 60 giorni sono previsti dall’articolo 1, comma 1  , lettera a) del Decreto Legge 76/2020 modificato dal DL   

77/2020. L’articolo prevede che per le procedure di affidamento di forniture e servizi, inferiori a 139.000,00

euro, l'individuazione definitiva del contraente avviene entro il termine di  due  mesi  dalla  data  di  ado-

zione  dell'atto  di   avvio  del procedimento. Per data di avvio del procedimento si intende la data di pub-

blicazione del bando di gara oppure, nel caso di  procedure senza previa pubblicazione di bando, la data 

di invio della lettera di invito a presentare l’offerta (comunicato ANAC del 20/05/2022).

Termine impiegato:  42 giorni                                                                                                                                     

4

file:///C:/Users/gian%20franco%20piroddi/Downloads/com.pres.20.052020.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2022-09-09~art1
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2022-09-09~art1
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2022-09-09~art1
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990-08-07;241!vig=2022-09-19~art2

		2023-01-18T06:58:09+0000
	Serra Luciana


		2023-01-18T10:12:49+0000
	Firma applicativa


		2023-01-18T10:14:13+0000
	Firma applicativa




